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$45,103,496.78SERVICIOS PERSONALES $39,139,496.83 $38,609,572.12-$1,300,503.54 $4,663,496.41$43,802,993.24

$22,167,620.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,473,912.02 $19,428,551.60-$2,221,375.78 $472,332.90$19,946,244.92

$11,092,233.64Remuneraciones al personal de carácter transitorio $9,487,370.09 $9,484,394.74-$1,526,177.72 $78,685.83$9,566,055.92

$2,951,802.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,700,942.04 $2,652,686.44$24,688.24 $275,548.22$2,976,490.26

$7,624,193.10SEGURIDAD SOCIAL $7,109,569.84 $6,739,980.80$3,012,921.57 $3,527,544.83$10,637,114.67

$1,267,647.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $367,702.84 $303,958.54-$590,559.85 $309,384.63$677,087.47

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,777,937.64MATERIALES Y SUMINISTRO $1,476,803.58 $1,475,928.58-$283,278.64 $17,855.42$1,494,659.00

$1,299,005.44Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $1,222,971.77 $1,222,971.77-$63,192.71 $12,840.96$1,235,812.73

$120,637.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS $51,431.08 $50,556.08-$67,916.02 $1,290.00$52,721.08

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$102,726.79MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $20,208.84 $20,208.84-$82,514.47 $3.48$20,212.32

$0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$143,235.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $99,559.19 $99,559.19-$40,961.05 $2,715.70$102,274.89

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $3,584.00 $3,584.00$3,584.00 $0.00$3,584.00

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$112,332.37HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $79,048.70 $79,048.70-$32,278.39 $1,005.28$80,053.98

$12,115,178.98SERVICIOS GENERALES $8,148,142.76 $8,120,751.60-$2,489,734.83 $1,477,301.39$9,625,444.15

$2,769,441.17SERVICIOS BÁSICOS $1,406,264.49 $1,406,264.49-$887,707.25 $475,469.43$1,881,733.92

$816,552.65SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,215,834.20 $1,215,834.20$401,253.55 $1,972.00$1,217,806.20

$1,757,253.39SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,244,946.99 $1,244,796.99-$394,977.17 $117,329.23$1,362,276.22

$289,570.26SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $445,489.07 $445,489.07$158,946.98 $3,028.17$448,517.24

$1,683,917.92SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,577,220.35 $1,549,979.19$57,220.37 $163,917.94$1,741,138.29

$129,798.31SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $87,967.32 $87,967.32$0.00 $41,830.99$129,798.31

$1,453,022.60Servicios de traslados y viáticos $956,591.28 $956,591.28-$430,991.71 $65,439.61$1,022,030.89

$996,903.13SERVICIOS OFICIALES $396,526.33 $396,526.33-$175,836.13 $424,540.67$821,067.00

$2,218,719.55OTROS SERVICIOS GENERALES $817,302.73 $817,302.73-$1,217,643.47 $183,773.35$1,001,076.08

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,582,939.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $782,109.72 $657,545.23-$5,785,361.19 $15,468.09$797,577.81

$3,874,370.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $727,236.54 $602,672.05-$3,131,665.37 $15,468.09$742,704.63

$1,521,700.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $33,980.00 $33,980.00-$1,487,720.00 $0.00$33,980.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,186,869.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,893.18 $20,893.18-$1,165,975.82 $0.00$20,893.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$65,579,552.40   Total del Gasto $49,546,552.89 $48,863,797.53-$9,858,878.20 $6,174,121.31$55,720,674.20


